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PROTOKÓŁ Nr  33/2018 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 19 marca 2018 roku, o godz. 1330 

 
 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wiosna -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 8 radnych 
oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 

1. Informacja o realizacji rocznego programu współpracy powiatu z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2017 roku. 
 

2. Zasady finansowania zadań oświatowych, obowiązujących od 1.01.2018 roku. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli w 
szkołach i placówkach oświatowych powiatu radomskiego oraz obowiązkowy wymiar 
godzin. 

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Informacja o realizacji rocznego 
programu współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 
2017 roku. 
 
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski 
poinformował, że Rada Powiatu uchwaliła do 31 listopada 2017 roku, roczny program 
współpracy. Natomiast do końca marca br. jest konieczność ustawowa, a do końca maja jest 
obowiązek rozliczenia się z uchwalonego programu współpracy. Powiedział, że 
przygotowany został materiał dotyczący sprawozdania z realizacji rocznego programu 
współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2017 roku, 
który każdy otrzymał i na pewno się zapoznał. Roczny program współpracy stanowi podstawę 
współpracy powiatu z organizacjami oraz jednostkami, szkołami itp. Mówił, że zawsze dążą 
do tego , żeby rok kulturalny i sportowy trwał pełne 12 miesięcy, dlatego ogłaszają konkurs 
ofert w grudniu, w styczniu zbiera się Komisja , gdzie są rozpatrywane wnioski i przydzielane 
środki. Poinformował, że wsparcie mają zarówno  od członków Zarządu Powiatu jak również 
od Starostów. Jeśli chodzi o rozliczenia to sobie radzą , dotychczasowe kontrole nie wykazały 
żadnych nieprawidłowości, zatem starania idą we właściwym kierunku. Poinformował, że 
łącznie po rozpatrzeniu ofert na realizację zadań na kulturę wyszło 55 tyś. złotych, natomiast 
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w zakresie sportu 47 tys. złotych. Powiedział, że zostały przekazane środki bezpośrednio dla 
gmin, gdzie jednostki czyli domy kultury realizują te zadania z zakresu kultury. A poprzez 
promocję wspierają inne wydarzenia i na nią przeznaczona jest kwota około pół miliona 
złotych. Na prowadzenie biblioteki powiatowej przez MBP jest przeznaczone 118 tyś. 
złotych. 
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że nowelizacje przepisów, które w ostatnich latach się 
pojawiły przysparzają sporo biurokracji, porównując to co było wcześniej a teraz. Same 
oferty, procedura składania na zadania , wymaga sporo pracy. Dlatego bardzo docenia tę 
pracę i dziękuje za włożone w nią zaangażowanie. 
 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła Informację o realizacji rocznego programu 
współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2017 
roku, stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad- Zasady finansowania zadań 
oświatowych, obowiązujących od 1.01.2018 roku. 
 
Wydział Edukacji Aleksandra Wróblewska poinformowała, że od 1 stycznia 2018 roku 
nastąpiły zmiany w finansowaniu zadań oświatowych. W Dzienniku Ustaw z dnia 29 
listopada 2017 roku opublikowano Ustawę z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu 
zadań oświatowych. Ustawa obejmuje zmiany w sposobie finansowania oświaty i przyjęte w 
niej rozwiązania, mają przede wszystkim na celu uporządkowanie systemu finansowania 
zadań oświatowych tak, aby on był łatwiejszy w stosowaniu przez samorządy, organy 
prowadzące a także poszczególnych dyrektorów szkół. Wymieniła 10 charakterystycznych 
zmian, które mają wpływ na rozliczanie placówek i spraw kadrowych. Po pierwsze zmiany 
dotyczą m. in. dotacji przedszkolnej tzn. naliczenia jej z budżetu Państwa na dofinansowanie 
zadań w zakresie wychowania przedszkolnego, dotacja jest przekazywana  od 1 stycznia 
według organu prowadzącego i rejestrującego przedszkole, a nie według położenia. 
Ustawodawca miał na względzie przede wszystkim gminy wiejskie, które prowadzą 
przedszkola na terenach gminy miejskiej. Druga zmiana dotyczy dotacji podręcznikowej. 
Rozliczenie wykorzystania dotacji celowej, będzie naliczana i przekazywana do wysokości 
maksymalnych kwot na ucznia danej klasy. Szkoła będzie miała łączną kwotę dotacji i 
dyrektor zdecyduje o podziale środków na podręczniki, materiały edukacyjne, ćwiczeniowe 
dla danej szkoły. Dyrektor będzie mógł również dokonać przesunięć między poszczególnym 
klasami. Ustawodawca zaproponował, aby koszty obsługi zadania wynosiły 1% przekazanej 
samorządom kwoty dotacji celowej, a nie jak dotychczas wykorzystanej. Zmiana odnośnie 
dotacji podręcznikowej nie dotyczy dotacji przekazywanych na uczniów mających orzeczenia 
o potrzebie kształcenia specjalnego. Dyrektorzy szkół łatwiej będą mogli rozliczać środki 
przyznane z dotacji. Trzecia zmiana jest dotowanie z budżetów samorządów placówek 
wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych. Zmieniło się wyliczanie dotacji 
dla szkół publicznych i niepublicznych, będzie ona naliczana dla każdego ucznia w wysokości 
przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej i przemnażana przez wskaźnik 
zwiększający z tytułu typu szkół. Czwarta zmiana dotyczy wysokości stypendium i zasiłków 
szkolnych. Dotacji udzielają Wojewodowie, wysokość stypendium i zasiłku szkolnego dla 
uczniów nie będzie uzależniona od zamożności gminy. Pod uwagę będzie brany wskaźnik 
dochodów podatkowych na mieszkańca. Piątą zmianą jest awans zawodowy i ocena pracy 
nauczycieli. Nowe rozwiązania mają na celu powiązanie ścieżki awansu zawodowego z oceną 
pracy nauczycieli oraz uzależnieni od długości i od jakości pracy. Ustawodawca dopuścił 
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stosowanie dotychczasowych przepisów do postępowań o nadanie nauczycielowi stopnia 
awansu zawodowego, te które są wszczęte i nie zakończone przez 1 września 2018 rokiem. 
Kolejną zmianą jest czas pracy nauczycieli, który został określony do 22 godzin tj. wymiar 
zajęć obowiązkowy dla nauczycieli, pedagoga, logopedy, psychologa i doradcy zawodowego, 
a także terapeuty pedagogicznego. Wyjątek stanowią nauczyciele zatrudnieni w poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych. Ponadto ujednolicono pensum w wymiarze 20 godzin 
tygodniowo dla nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej. 
Siódma zmiana dotyczy urlopu wypoczynkowego dla nauczycieli, którzy pełnią stanowiska 
kierownicze czyli dyrektorzy, wicedyrektorzy. Jest to wymiar 35 dni roboczych w czasie 
ustalonym w planie urlopowym. Zasadniczą ósmą zmianą jest urlop na poratowanie zdrowia, 
został zmieniony podmiot orzekający. Dotychczas orzekał o tym urlopie lekarz pierwszego 
kontaktu, teraz lekarz medycyny pracy. Również ustawodawca pomyślał o uprawnieniach 
związanych z rodzicielstwem, a mianowicie zwolnień na opiekę nad dzieckiem do lat 14 
będzie przysługiwało nauczycielom w wymiarze 2 dni, ale bez możliwości wykorzystania ich 
w wymiarze godzinowym. Następna zmiana dotycząca zatrudnienia, gdzie uchylono przepis, 
który pozwala organowi prowadzącemu szkołę na przeniesienie nauczyciela zatrudnionego na 
podstawie mianowania do innej szkoły bez zgody nauczyciela , jednak na okres nie dłuższy 
niż 3 lata z prawem powrotu na uprzednio zajmowane stanowisko. Ponadto ustawa z dnia 27 
października o finansowaniu zadań oświatowych wprowadza zmiany również w Karcie 
Nauczyciela. Z dniem 1 stycznia 2018 roku zostały uchylone przepisy Karty Nauczyciela, 
które przyznawały prawo do lokalu mieszkalnego nauczycielowi zgodnie z art. 54 ust. 1,2 i 4 
karty dodatku mieszkaniowego, działki gruntu do użytkowania. Przepisy przejściowe nie 
przewidują zachowania prawa do dodatku mieszkaniowego, oznacza to, że tylko do 31 
grudnia jednostki mogły płacić ten dodatek mieszkaniowy. Nadal nauczyciele będą 
otrzymywać dodatek wiejski. Z dniem 1 września uchylony również został zasiłek na 
zagospodarowanie. Ci nauczyciele, którzy do dnia 1 września 2018 roku spełnia warunki 
otrzymania jednorazowego zasiłku na zagospodarowanie, zachowują do niego prawo. 
 
Radny Wincenty Lipka powiedział, że zostały wymienione pensa dla nauczycieli 
poszczególnych, a dla pozostałych?. 
 
Wydział Edukacji Aleksandra Wróblewska odpowiedziała, że dla pozostałych bez zmian. 
Dodała, jeszcze że została wydłużona ścieżka awansu zawodowego z 10 do 15 lat. 
 
Wicestarosta Radomski  Leszek Margas powiedział, że warto wspomnieć, że podwyżki, 
które będą wchodzić od 1 kwietnia dla nauczycieli. 
 
Wydział Edukacji Aleksandra Wróblewska odpowiedziała, że są już policzone i teraz 
pracują na projekcie rozporządzenia. Powinny być już lada dzień. W skutkach 9 miesięcznych 
kosztują ich 459 tys. złotych przy 223 etatach. 
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że na etat nauczyciela dyplomowanego 260 
złotych brutto plus pochodne od tego. 
 
Radny Wincenty Lipka zapytała czy to będzie się wiązało z tym, że będą większe dotacje na 
ucznia od kwietnia?. 
 
Wydział Edukacji Aleksandra Wróblewska odpowiedziała, że nie. W piśmie intencyjnym 
Pani Minister jest zamieszczone, że skutki podwyżek dla nauczycieli z tego tytułu zostały w 
subwencji uwzględnione. 
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Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
Komisja zapoznała się z przedstawionym tematem. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad- Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych 
powiatu radomskiego oraz obowiązkowy wymiar godzin. 
 
Wydział Edukacji Aleksandra Wróblewska powiedziała, że to jest uchwała z 27 kwietnia 
2012 roku w sprawie określenia zasad. Do tej uchwały jest dodany następujący zapis ” 
Wicedyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 10 godzin  tygodniowo”, wcześniej 
stanowisko tego nie przewidywało, a ponadto trzeba było określić  pensum dla wicedyrektora 
MOW. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że tutaj była taka sytuacja, że 
zwróciła się Pani Dyrektor z wnioskiem, ponieważ jest to ośrodek z trudną młodzieżą. W 
sytuacjach kiedy pani dyrektor jest nieobecna , utrudnia to funkcjonowanie placówki, dlatego 
powinien być ktoś kto na miejscu w wielu sytuacjach reaguje natychmiast. Żeby 
usankcjonować kogoś, kto będzie pełnił funkcje wicedyrektora, została wypracowana taka 
propozycja, aby zmniejszyć ilość godzin. 
 
Pytań i uwag nie było. 
Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia 
zasad rozliczania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych powiatu radomskiego oraz 
obowiązkowy wymiar godzin, który stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski 
 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, jeszcze o jednej rzeczy dotyczącej 
placówek oświatowych. Zostało wprowadzone zadanie, gdzie Marszałek ogłosił nabór na 
pozyskanie środków dotyczących budowy lub modernizacji obiektów sportowych. Można 
uzyskać 200 tys złotych, nie więcej niż 70%, pozostałą kwotę musi uzupełnić samorząd. W 
budżecie powiatu na rok 2018 jest zapisane zadanie  dotyczące CKZiU, gdzie ma powstać 
boisko za internatem. W związku z tym, że można złożyć dwa wnioski. Składa je samorząd.  
Powiedział, że właśnie w MOW w Wierzbicy nie ma żadnego zorganizowanego boiska. 
Uznali, że gdyby się udało pozyskać te środki, to jako samorząd dodając te 60 tys. złotych, 
chcieliby właśnie tam zorganizować wielofunkcyjne boisko. Tak zadecydował Zarząd, jeśli 
otrzymają dofinansowanie to budują. Poinformował, że zostały zaostrzone kryteria jeśli 
chodzi o pozyskanie środków, o które występuje się za pośrednictwem Wojewody. W tej 
chwili Wojewoda określił minimalną wartość zadania  inwestycyjnego, które może być 
finansowane tj. 600 tys. złotych, ale nie przewiduje, aż tak dużych inwestycji. 
 
Radna Marzena Murawska uważa, że takie wielofunkcyjne boisko powinno być jak 
najbardziej zorganizowane przy CKZiU w Pionkach. Powiedziała, żeby nie były tak 
ogrodzone jak przy ‘zielonym” bo to jest absurdalne.  
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Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że tu nie chodzi o kwestię uszkodzenia 
boiska, tylko o odpowiedzialność dyrektora. 
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że jak idzie do domu, a ktoś przyjdzie na boisko i 
komuś coś się stanie, to przecież szkoła jest ubezpieczona, i nie chodzi tu o odpowiedzialność 
dyrektora.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że dyrektorzy przedstawiają inaczej 
taką sprawę. Odpowiadają za wszystko, co się stanie złego na terenie szkoły. 
 
Radny Wincenty Lipka powiedział, że trzeba dobrej woli, żeby się dogadać. Jeśli  teren jest 
danej szkoły, to dany dyrektor odpowiada za skutki. 
 
Radny Mirosław Sienkiewicz powiedział, że warto poszukać wspólnie z prawnikami takich 
rozwiązań, które pozwolą na to, żeby ten dyrektor się nie bał. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że rozwiązanie dyrektorów jest jedno, 
godziny na opiekuna, który by czuwał nad bezpieczeństwem. 
 
 
 
 
 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 33 posiedzenie 
o godz.14:15. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 
 
 


